АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  __   января 2023 г.

[bookmark: _GoBack]Об организации на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района    работы по выявлению и устранению надписей «стеновой рекламы», содержащих информацию с предложениями о работе, связанной с распространением наркотических средств, а также способах их приобретения

Руководствуясь Федеральными законами от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 29 декабря 2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Уставом   муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, в целях создания единой системы профилактики наркомании и токсикомании различными категориями населения, борьбы с незаконным оборотом наркотиков и связанных с ними негативных социальных явлений на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района:

1. Руководителям учреждений, организаций, осуществляющих деятельность на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района   организовать ежедневную работу по выявлению и устранению надписей «стеновой рекламы» пронаркотического содержания на фасадах принадлежащих им зданий, иных строений, ограждений, тротуаров с целью дальнейшего устранения собственниками обследованных объектов.

2. При обнаружении надписи «стеновой рекламы», которая содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ (это может быть сленговое название) с указанием номера телефона в общественных местах необходимо:
2.1 Незамедлительно проинформировать МО МВД России "Железногорский", позвонив в
дежурную часть по телефону  +7 (47148) 2-64-55.
2.2 Произвести фото/видео фиксацию надписи «стеновой рекламы», которая содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.
2.3 Принять меры к удалению надписи «стеновой рекламы», которая содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.

[bookmark: _Hlk134204178]3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского  района   в сети Интернет /веретенинский46.рф/.

[bookmark: _Hlk98239892]4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                                                           В.В. Нефедова